
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                               Gramsh më____/___/2025 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 09.09.2025 

Drejtuar: OE ”Zeqillari” sh.p.k me numër nipti: L61912024O me adresë: Tirane Njesia nr 5, 

"Komuna e Parisit', Rruga "Osman Myderizi", Zona Kadastrale 8270, me Nr pasurie 6/426 –N8, 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  x  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: OE ‘Rruga Ura Asfaltim Nr.2 Elbasan sh.a me numer Nipti; J62904264O ,me 

adresë  Fshati Balëz Poshtë,Njësia Administrative Bradashesh,Bashkia Elbasan. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-57323-08-06-2025                                                                                                                                                                                                                                                                  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkollës 35-vjetori i Çlirimit Gramsh,Ndertim 

palestre” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 42 

datë 11 Gusht 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Zeqillari”        shpk                                                                      L61912024O 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  136 390 664 (njëqind e tridhjete e gjashtë milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e  

gjashtëdhjetë e katër) lek  pa Tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “PEPA GROUP GROUP” shpk                                                                 L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  124 253 893.2 (njëqind  e njëzet e katër milion e dyqind e pesedhjete e tre mijë e teteqind e 

nëntëdhjete e tre pikë dy) lek pa Tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “LLUCA” shpk                                                                                             K29824105N 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera  139 378 083.73 ( njëqind e tridhjetë e nëntë  milion e treqind e shtatedhjete e tet mije e tete dhjete 

e tre pik shtatedhjete e tre )lek pa Tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “EC Pro Partners” shpk                                                                          J67902012U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  140 295 839.69 (njëqind e dyzet e milion e dyqind e nentedhjete e pese mije e teteqind e tridhjete e 

nente pikë gjashtedhjete e nente )lek pa Tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. “C O L O M B O” shpk                                                                     J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  138 670 055 (njëqind e tridhjete e tete milion e gjashteqind e shtatedhjete mije e pesedhjete e pese 

)lek pa Tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. EC Pro Partners” shpk                                                                          J67902012U 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

 Arsyet e mëposhtme: 

OE “EC PRO PARTNERS” shpk me NUIS J67902012U skualifikohet per arsyet si me poshte:  

1. OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.1 për përvojën e mëparshme të ngjashme sic 

kerkohet ne DST. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 



a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishit te vleres limit e kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k ka dorëzuar në sistem si punë të ngjashme Kontratën e Sipërmarrjes 

me Nr.1959/2 prot datë 07.05.2024 me objekt “ Rikonstruksioni i objektit Godinë Shërbimesh 2- kate për 

DMR Gjirokastër” e lidhur midis palëve , Komandës së Forcës Tokësore si Investitor dhe pala 

Sipërmarrëse ose Kontraktori OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k dhe OE “GJIKURIA” sh.p.k me vlerë të 

objektit 46 995 499.5 lekë. 

Theksojmë se në këtë kontratë OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k ka kryer vetëm 60% të punimeve të 

objektit me vlerë 46 995 499.5 lekë që do të thotë ka kryer punime në vlerën 28 197 300 lekë. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet.Vlera e objektit që prokurohetështë 14 927 108 lekë dhe 50% e tij 

është në vlerën e 70 963 554 lekë.Po të bëjmë llogaritë del se OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k ka sjellë 

punë të ngjashme në vlerë prej 19.8% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet pra më të 

vogël se 50% siç është kërkuar nga ana e AK. 

 

2.OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.3. lidhur me stafin e personelit kryesor pasi 

nuk ka deklaruar se disponon te gjithe personelin kryesor sic kerkohet ne DST. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

- Inxhinier Ndërtimi profili Strukturist 1 (nje) 

- Inxhinier Gjeoteknik 1 (nje) 

- Inxhinier Topograf/Gjeodet 1 (nje) 

- Arkitekt 1 (nje) 

- Inxhinier Elektrik 1 (nje) 

- Inxhinier Elektronik/Telekomunikacioni 1 (nje) 

- Inxhinier Mekanik 1 (nje) 

- Inxhinier Hidroteknik 1 (nje) 

- Inxhinier Mjedisi 1 (nje) 

- Inxhinier Hidrogjeolog 1 (nje) 

 

Nga ana e OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k nuk janë deklaruar në formularin përmbledhës të 

vetdeklarimit të disponueshëm si personel kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë:  

 

- Inxhinier Gjeoteknik 1 (nje) 

- Inxhinier Elektronik/Telekomunikacioni 1 (nje) 

- Inxhinier Hidrogjeolog 1 (nje) 

 

3. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar pasi 

nuk ka deklaruar se disponon te gjithe punonjesit e kualifikuar sic kerkohet ne DST. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet te kene te punesuar staf e punonjesve te 

kualifikuar ne perputhje me ligjin nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e 

Shqiperise.” si me poshte: 

 

- Teknik Ndertimi 2 (dy) Diplome shkolles mesme 



- Teknik Mekanik 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Teknik Elektrik 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Teknik Elektronik 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Teknik Gjeometer/Topograf 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Elektricist 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Hidraulik 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Hidroizolues 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Specialist ngrohje-ftohje 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Karpentier 4 (kater) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Hekurkthyes 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Betonues 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Murator 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Suvatues 8 (tete) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punetor veshje fasade 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Pllakashtues 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Montues parketi 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Bojaxhi 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punetor duralumini 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punonjes Gipsi 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Saldator 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Pergatites te 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

konstruksioneve metalike  

- Marangoz/Mobilier 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Shofer 3 (tre) Leje Drejtimi kategoria C minimalisht 

- Manovrator 3 (tre) Deshmi e Aftesise Profesionale (DAP) 

 

Nga ana e OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k janë deklaruar në formularin përmbledhës të vetdeklarimit të 

disponueshëm si punonjës të kualifikuar 1 (Një) Hidroizolues, 1 (Një) Hekurkthyes, 1 (Një) Betonues, 3 

(Tre) Muratorë, 1 (Një) Pllakashtrues dhe 1 (Një) Manovrator duke mos e përmbushur kërkesën e AK për 

disponibilitetin e stafit të punonjësve të kualifikuar. 

4. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.5. lidhur me stafin mbeshtetes te punonjesve me 

çertifikate/deshmi kualifikimi te leshuar nga subjekte te licencuar/akredituar sipas ligjit pasi nuk ka 

deklaruar se disponon te gjithe punonjesit e kualifikuar sic kerkohet ne DST. 

Nga ana e AK në pikën 2.3.5 është kërkuar që OE pjesemarres duhet te kene te punesuar si staf 

mbeshtetes per kryerjen e proceseve ne kete objekt, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, te pajisur 

me çertifikate/deshmi kualifikimi te leshuar nga subjekte te licencuar/akredituar sipas ligjit, si dhe te 

figurojne ne listpagesat e shoqerise minimalisht per datën e hapjes se tenderit, punonjes me specialitetin 

si me poshte: 

- 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë si Ekspert Zjarrfikes, per dhenien asistences teknike ne fushen 

e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin,.. 

- 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë”.... 

- 5 (pese) punetor veshje fasade dhe 3 (tre) pergatites te konstruksioneve metalike, te trajnuar per 

punime ne lartesi te cilet te jene te pajisur me çertifikate “Per punimet ne lartesi”,.... 

- 1 (një) punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e kaldajave me avull dhe uje 

te nxehte..... 

- 1 (një) Inxhinier, i kualifikuar si Koordinator Saldimi sipas standartit SSH EN ISO 14731,..... 

 

Nga ana e OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k është deklaruar në formularin përmbledhës të vetdeklarimit 



vetëm 1 (një) punonjës i pajisur me çertifikatë si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë” dhe nuk është deklaruar si staf mbështetës asnjë nga punonjësit e tjerë si më sipër duke mos e 

përmbushur kërkesën e AK. 

5. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.6. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate duhet të disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 105 (njeqind e pese) punonjës, të cilët duhet të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumalisht për datën e hapjes se tenderit…… 

Nga ana e OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k në formularin përmbledhës të vetdeklarimit janë deklaruar 

104 punonjës. 

6. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.7. pasi nuk ka ngarkuar ne sistem Certifikatat ISO 

sic kerkohet ne DST. 

7. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.8. lidhur me produktet/materialet/pajisjet qe 

kerkohen ne Preventiv dhe DST pasi nuk ka ngarkuar Autorizime Prodhuesi/Distributori te autorizuar, 

Katalog/Skeda teknike perkatese, Certifikate ose Raport Testimi nga laboratorë të çertifikuar per keto 

produkte. 

8. OE “EC PRO PARTNERS” nuk plotëson pikën 2.3.9. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DST, pasi nuk ka nje kontrate sherbimi/bashkepunimi me nje trupe inspektuese, e cila duhet te jete e 

akredituar sipas ISO/IEC 17020:2012 nga organizma kombetar ose nderkombetar lidhur me inspektimin 

dhe testimin e strukturave metalike nepermjet provave pa shkaterrim (NDT), ne perputhje me standartet 

SSH EN ISO 17635 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e saldimeve - Rregulla të përgjithshme për 

materialet metalike) dhe SSH EN ISO 17640 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj). 

9. OE “EC PRO PARTNERS” nuk plotëson pikën 2.3.10. të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DST, pasi nuk ka ngarkuar Licence te leshuar nga QKL “Per grumbullim, ruajtje dhe 

transportim te mbetjeve inerte” Kodi III.2.B. 

10. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.11. lidhur me mjetet qe kerkohen ne DST, referuar 

deklarimeve te ketij te fundit. 

Nga ana e AK është kërkuar që OE duhet te disponoje mjetet e meposhtme:  

 

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 10 ton Ne pronesi ose qira Cope 2 

2 Autovinc Ne pronesi ose qira Cope 1 

3 

Kamionçina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton Ne pronesi ose qira Cope 2 

4 Eskavator me goma Ne pronesi ose qira Cope 1 

5 Mineskavator Ne pronesi ose qira Cope 1 

6 Autobetoniere Ne pronesi ose qira Cope 2 

7 Autopompe betoni Ne pronesi ose qira Cope 1 

8 Minifadrome/Bobcat Ne pronesi ose qira Cope 1 

9 Kompaktor Ne pronesi ose qira Cope 1 

10 Depozite uji 5000 litra Ne pronesi ose qira Cope 1 

11 Rul ngjeshes Ne pronesi ose qira Cope 1 

12 Skeleri Ne pronesi ose qira m2 1000 

13 Armatura per kallepe Ne pronesi ose qira m2 75 

14 Saldatriçe Ne pronesi ose qira Cope 3 

15 Matrapik Ne pronesi ose qira Cope 3 

16 Trapan magnetik per hapjen e vrimave ne metal Ne pronesi ose qira Cope 1 

17 Total station Ne pronesi ose qira Cope 1 

18 Betoniere kantieri Ne pronesi ose qira Cope 2 



19 Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PPR Ne pronesi ose qira Cope 1 

20 Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PEX Ne pronesi ose qira Cope 2 

 

Nga ana e OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k janë deklaruar në formularin përmbledhës të vetdeklarimit si 

mjete të disponueshme vetëm 1 (Një) Minieskavator, 2 (Dy) Depozita Uji secila nga 1000 litra dhe 2 (Dy) 

Betoniere kantieri.Asnjë nga mjetet e tjera të kërkuara nga AK nuk janë deklaruar të disponueshme nga 

ana e OE “EC PRO PARTNERS” sh.p.k duke mos e përmbushur kështu kërkesën e AK për pikën 2.3.11 

të DST-së. 

11. OE “EC PRO PARTNERS” nuk ploteson piken 2.3.12. pasi nuk ka paraqitur deklaratën ku të shprehet 

se është dakort me mënyrën e financimit të objektit dhe se punimet për realizimin e këtij objekti do të 

përfundojnë brenda afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “LLUCA” shpk                                                                                             K29824105N 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            

 Arsyet e mëposhtme: 

OE “LLUCA” shpk me NUIS K29824105N skualifikohet per arsyet si me poshte:  

1. OE “LLUCA”sh.p.k nuk ploteson piken 2.2.1.  

Nga ana e AK është kërkuar që për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit 

që prokurohet. 

Nga Vërtetimi për Xhiron e Tre Viteve të Fundit që OE “LLUCA”sh.p.k ka dorëzuar konstatohet se asnjë 

nga xhirot e të tre viteve nuk është më e madhe se vlera e fondit limit që prokurohet pra nuk e përmbush 

kërkesën e AK për pikën 2.2.1 në DST. 

2. OE “LLUCA” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.1. për përvojën e mëparshme të ngjashme sic kerkohet ne 

DST. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishit te vleres limit e kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për sa më sipër OE “LLUCA” sh.p.k nuk ka dorëzuar në sistem asnjë përvojë të mëparshme të ngjashme 

duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 2.3.1 në DST. 

 

3. OE “LLUCA” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.2. 

 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të 



shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures 

dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve 

juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi” të ndryshuar, e cila perfshin kategorite e meposhtme: 

 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

- NP-1 A “Punime gërmimi në tokë”; 

- NP-2 B “Ndërtime civile dhe industrial”; 

- NP-3 D “Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e industrial, veshje fasada”; 

- NP-12 A “Punime të inxhinierisë së mjedisit”; 

 

Për punimet speciale të ndërtimit: 

- NS-1 A “Punime për prishjen e ndërtimeve”; 

- NS-2 A “Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre”; 

- NS-4 C “Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, plastike, 

metalike dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese”; 

- NS-8 A “Ndërtime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri”; 

- NS-12 A “Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit”; 

- NS-14 A “Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV”; 

- NS-18 A “Punime topogjeodezike”; 

- NS- 20 A “Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për ujë”; 

 

Për sa më sipër OE “LLUCA” sh.p.k nuk ka dorëzuar në sistem asnjë Liçencë profesionale të shoqërisë 

duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 2.3.2 në DST. 

 

4. OE “LLUCA” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.3. 

 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

- Inxhinier Ndërtimi profili Strukturist 1 (nje) 

- Inxhinier Gjeoteknik 1 (nje) 

- Inxhinier Topograf/Gjeodet 1 (nje) 

- Arkitekt 1 (nje) 

- Inxhinier Elektrik 1 (nje) 

- Inxhinier Elektronik/Telekomunikacioni 1 (nje) 

- Inxhinier Mekanik 1 (nje) 

- Inxhinier Hidroteknik 1 (nje) 

- Inxhinier Mjedisi 1 (nje) 

- Inxhinier Hidrogjeolog 1 (nje) 

 

Për sa më sipër OE “LLUCA” sh.p.k nuk ka deklaruar te formulari përmbledhës i vetdeklarimit asnjë 

personel kryesor të disponueshëm duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 2.3.3 në DST. 

 

5. OE “LLUCA” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.4.  

Nga ana e AK është kërkuar që krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike duhet te kene te punesuar staf 

e punonjesve te kualifikuar ne perputhje me ligjin nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republika e Shqiperise.” si me poshte: 

 

- Teknik Ndertimi 2 (dy) Diplome shkolles mesme 



- Teknik Mekanik 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Teknik Elektrik 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Teknik Elektronik 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Teknik Gjeometer/Topograf 1 (nje) Diplome shkolles mesme 

- Elektricist 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Hidraulik 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Hidroizolues 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Specialist ngrohje-ftohje 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Karpentier 4 (kater) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Hekurkthyes 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Betonues 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Murator 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Suvatues 8 (tete) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punetor veshje fasade 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Pllakashtues 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Montues parketi 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Bojaxhi 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punetor duralumini 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punonjes Gipsi 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Saldator 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Pergatites te 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

konstruksioneve metalike  

- Marangoz/Mobilier 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Shofer 3 (tre) Leje Drejtimi kategoria C minimalisht 

- Manovrator 3 (tre) Deshmi e Aftesise Profesionale (DAP) 

 

Për sa më sipër OE “LLUCA” sh.p.k nuk ka deklaruar te formulari përmbledhës i vetdeklarimit asnjë 

punonjës të kualifikuar si staf i disponueshëm duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 2.3.4 në 

DST. 

 

6. OE “LLUCA” sh.p.k nuk ploteson piken 2.3.5. 

Nga ana e AK në pikën 2.3.5 është kërkuar që OE pjesemarres duhet te kene te punesuar si staf 

mbeshtetes per kryerjen e proceseve ne kete objekt, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, te pajisur 

me çertifikate/deshmi kualifikimi te leshuar nga subjekte te licencuar/akredituar sipas ligjit, si dhe te 

figurojne ne listpagesat e shoqerise minimalisht per datën e hapjes se tenderit, punonjes me specialitetin 

si me poshte: 

- 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë si Ekspert Zjarrfikes, per dhenien asistences teknike ne fushen 

e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin,.. 

- 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë”.... 

- 5 (pese) punetor veshje fasade dhe 3 (tre) pergatites te konstruksioneve metalike, te trajnuar per 

punime ne lartesi te cilet te jene te pajisur me çertifikate “Per punimet ne lartesi”,.... 

- 1 (një) punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e kaldajave me avull dhe uje 

te nxehte..... 

- 1 (një) Inxhinier, i kualifikuar si Koordinator Saldimi sipas standartit SSH EN ISO 14731,..... 

Për sa më sipër OE “LLUCA” sh.p.k nuk ka deklaruar te formulari përmbledhës i vetdeklarimit asnjë 

punonjës si staf mbështetës duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 2.3.5 në DST. 

7. OE “LLUCA” nuk ploteson piken 2.3.6. 

Nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 



kontrate duhet të disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 105 (njeqind e pese) punonjës, të cilët duhet të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumalisht për datën e hapjes se tenderit…… 

Nga ana e OE “LLUCA” sh.p.k në formularin përmbledhës të vetdeklarimit nuk është deklaruar asnjë 

punonjës duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 2.3.6. në DST. 

8. OE “LLUCA” nuk ploteson piken 2.3.7. pasi nuk ka ngarkuar ne sistem Certifikatat SSH EN ISO 50001-

2018, dhe SSH EN ISO 3834-2:2021 sic kerkohet ne DST. 

9. OE “LLUCA” nuk ploteson piken 2.3.8. lidhur me produktet/materialet/pajisjet qe kerkohen ne Preventiv 

dhe DST pasi nuk ka ngarkuar Autorizime Prodhuesi/Distributori te autorizuar, Katalog/Skeda teknike 

perkatese, Certifikate ose Raport Testimi nga laboratorë të çertifikuar per keto produkte. 

10. OE “LLUCA” nuk plotëson pikën 2.3.9. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DST, 

pasi nuk ka nje kontrate sherbimi/bashkepunimi me nje trupe inspektuese, e cila duhet te jete e akredituar 

sipas ISO/IEC 17020:2012 nga organizma kombetar ose nderkombetar lidhur me inspektimin dhe 

testimin e strukturave metalike nepermjet provave pa shkaterrim (NDT), ne perputhje me standartet SSH 

EN ISO 17635 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e saldimeve - Rregulla të përgjithshme për 

materialet metalike) dhe SSH EN ISO 17640 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj). 

11. OE “LLUCA” nuk plotëson pikën 2.3.10. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DST, 

pasi nuk ka ngarkuar Licence te leshuar nga QKL “Per grumbullim, ruajtje dhe transportim te mbetjeve 

inerte” Kodi III.2.B. 

12. OE “LLUCA” nuk ploteson piken 2.3.11. lidhur me mjetet qe kerkohen ne DST, referuar deklarimeve 

te ketij te fundit. 

Nga ana e AK është kërkuar që OE duhet te disponoje mjetet e meposhtme:  

 

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 10 ton Ne pronesi ose qira Cope 2 

2 Autovinc Ne pronesi ose qira Cope 1 

3 

Kamionçina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton Ne pronesi ose qira Cope 2 

4 Eskavator me goma Ne pronesi ose qira Cope 1 

5 Mineskavator Ne pronesi ose qira Cope 1 

6 Autobetoniere Ne pronesi ose qira Cope 2 

7 Autopompe betoni Ne pronesi ose qira Cope 1 

8 Minifadrome/Bobcat Ne pronesi ose qira Cope 1 

9 Kompaktor Ne pronesi ose qira Cope 1 

10 Depozite uji 5000 litra Ne pronesi ose qira Cope 1 

11 Rul ngjeshes Ne pronesi ose qira Cope 1 

12 Skeleri Ne pronesi ose qira m2 1000 

13 Armatura per kallepe Ne pronesi ose qira m2 75 

14 Saldatriçe Ne pronesi ose qira Cope 3 

15 Matrapik Ne pronesi ose qira Cope 3 

16 Trapan magnetik per hapjen e vrimave ne metal Ne pronesi ose qira Cope 1 

17 Total station Ne pronesi ose qira Cope 1 

18 Betoniere kantieri Ne pronesi ose qira Cope 2 

19 Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PPR Ne pronesi ose qira Cope 1 

20 Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PEX Ne pronesi ose qira Cope 2 

 

Për sa më sipër OE “LLUCA” sh.p.k ka deklaruar në formularin përmbledhës të vetdeklarimit si mjete të 

disponueshme vetëm 1 (Një) Kamion me Vinç, 1 (Një) Kamion me kapacitet mbajtës min 10 ton dhe 1 

(Një) Eskavator me Goma.Asnjë nga mjetet e tjera të kërkuara nga AK nuk janë deklaruar të 



disponueshme nga ana e OE “LLUCA” sh.p.k duke mos e përmbushur kështu kërkesën e AK për pikën 

2.3.11 të DST-së. 

13. OE “LLUCA” nuk ploteson piken 2.3.12. pasi nuk ka paraqitur deklaratën ku të shprehet se është 

dakort me mënyrën e financimit të objektit dhe se punimet për realizimin e këtij objekti do të përfundojnë 

brenda afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor duke mos e përmbushur kështukërkesën e AK për 

pikën 2.3.12 të DST-së 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “PEPA GROUP GROUP” shpk                                                                 L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Arsyet e skualifikimit: 

OE “PEPA GROUP” shpk me NUIS L42215009L skualifikohet per arsyet si me poshte:  

 

1. OE “PEPA GROUP” sh.p.k. ka paraqitur vleren e TVSH-se, duke e perllogaritur ne kundershtim me 

percaktimet e ligjit nr. 92/2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

Udhëzimin nr.6 datë 30.01.2015 të Ministrit të Financave “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në RSH” si dhe 

Udhëzimit nr.1, datë 16.06.2011 “Për disa ndryshime në Udhëzimin nr.3, datë 15.02.2001 të Këshillit të 

Ministrave “Për mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve të ndërtimit”, të ndryshuar.  

(Formulari i ofertes, Shtojca 1, i paraqitur nga operatori ka gabime ne perllogaritjen e vleres e ofertes 

ekonomike). 

Konkretisht: 

Sipas formularit te ofertes, Shtojca 1, OE ka deklaruar vleren 124,253,893.2 leke pa TVSH dhe 

149,104,671.8 leke me TVSH. 

Vlera e TVSH-se e perllogaritur nga OE eshte 24,850,778.6 leke. 

Ne Preventivin sipas Shtojces 2, OE ka deklaruar se vlera e punimeve te ndertimit eshte si vijon:  

 

Rikonstruksioni i shkolles 

Shuma Analiza 88,748,238.6 

Fondi Rezervë (1.0%) 887,482.4 

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (1.0%) 89,635,720.9 

Shuma TVSH (20%) 17,927,144.2 

Shuma me TVSH 107,562,865.1 

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje) 12,944,000.0 

Shuma TVSH (për pajisje) 2,588,800.0 

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje) 15,532,800.0 

Totali 123,095,665.1 

 

Ndertimi i palestres 

Shuma Analiza 21,016,012.1 

Fondi Rezervë (1.0%) 210,160.1 

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (1.0%) 21,226,172.2 

Shuma TVSH (20%) 4,245,234.4 



Shuma me TVSH 25,471,406.7 

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje) 448,000.0 

Shuma TVSH (për pajisje) 89,600.0 

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje) 537,600.0 

Totali 26,009,006.7 

 

 

Operatori ka perllogaritur gabim vleren totale te pajisjeve te cilat sipas Udhezimit nr.6 datë 30.01.2015 të 

Ministrit të Financave “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në RSH”, duhet te perfshiheshin ne vleren e ofertes 

pa TVSH. 

Nese do te ishte respektuar korrektesisht Udhezimi i mesiperm vlera e ofertes qe duhej deklaruar ne 

Shtojcen 1, Formulari i ofertes do duhej te llogaritej si vijon: 

Rikonstruksioni i shkolles 

Shuma Analiza 88,748,238.6 

Fondi Rezervë (1.0%) 887,482.4 

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (1.0%) 89,635,720.9 

Shuma TVSH (20%) 17,927,144.2 

Shuma me TVSH 107,562,865.1 

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje) 12,944,000.0 

Shuma TVSH (për pajisje) -  

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje) 12,944,000.0 

Totali 120,506,865.1 

 

Ndertimi i palestres 

Shuma Analiza 21,016,012.1 

Fondi Rezervë (1.0%) 210,160.1 

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (1.0%) 21,226,172.2 

Shuma TVSH (20%) 4,245,234.4 

Shuma me TVSH 25,471,406.7 

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje) 448,000.0 

Shuma TVSH (për pajisje) - 

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje) 448,000.0 

Totali 25,919,406.7 

 

Vlera e punimeve totale te ndertimit pa TVSH do te ishte 124,253,893.1 leke 

Vlera e TVSH-se totale do te ishte 22,172,378.6 leke 

Vlera e punimeve totale te ndertimit me TVSH do te ishte 146,426,271.7 leke 

Kjo për shkak se: 

Ne respekt të udhëzimit të sipërcituar, Autoriteti Kontraktor, në cilësinë e tatimpaguesit investitor ka 

parashikuar në preventiv se për zërin PAJISJE nuk tatohet dy herë në total me Tatimin mbi Vlerën e 

Shtuar. Për sa kohë që pajisjet e mësipërme të parashikuara në preventivin e autoritetit kontraktor 

ofertohen me vlerën e tyre të plotë përfshirë vlerën mbi Tatimin mbi Vlerën e Shtuar, atëherë në ofertën 

ekonomike përfundimtare (totale), vlera totale e tyre e pajisjeve duhet të shtohet në përfundim totalit të 

propozuar të ofertës ekonomike pa TVSH dhe TVSH-ja te llogaritet me vete mbi vleren e punimeve totale 

te ndertimit pa TVSH.  

Në këto kushte, gjykojmë se, vlera e ofertes ekonomike e paraqitur nga operatori OE “PEPA GROUP” 

sh.p.k., e cila është përllogaritur pa perfshire te sakte vleren e pajisjeve, të cilat, referuar UMF-se 

ofertohen në vlerë totale vetëm me TVSH, është në kundërshtim me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi të 

sipërcituara.  



Nuk jemi ne rastin e gabimit aritmetik ku mund te kerkohet korrigjim gabimi por jemi ne nje rast tjeter ku 

ofertuesi nuk ka plotesuar si duhet formularin e ofertes dhe ne kete rast nuk kerkohen shpjegime apo 

behen korrigjime aritemtike por referuar prakitkes se KPP-se, procedohet me skualifikim sepse OE ka 

vepruar ne kundershtim me Udhezimet per pergatitjen e ofertes. 

Keshtu: 

Në dokumentet e tenderit, “Udhëzime për operatorët ekonomikë”, Seksioni 1 “Hartimi i ofertës” pika 4, 

përcaktohet se:  

“Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II: 

Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të pranohet asnjë 

zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

Gjithashtu ne “Udhëzime për operatorët ekonomikë”, Seksioni 1 “Hartimi i ofertës” pika 6. përcaktohet se: 

Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat e 

preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën totale 

të Ofertës. 

Nga ana tjetër, gjykojmë se përllogaritja dhe deklarimi i ofertes ekonomike duke mosllogaritur sakte 

vleren e pajisjeve shkakton një ofertë ekonomike totale jo reale, cka do të krijonte probleme edhe gjate 

fazes se pagesave nga Dega e Thesarit ne rastin se ky OE do te shpallej fitues e do te lidhte kontraten e 

zbatimit te punimeve.  

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 600/2018, KPP 989/2022, KPP 

1217/2022 ne te cilat eshte shprehur qarte se, pajisjet referuar UMF ofertohen në vlerë totale vetëm me 

TVSH dhe në përllogaritjen e ofertës nuk i nënshtrohen dy herë llojit të tatimit, tatimit mbi vlerën e shtuar. 

 

Me konkretisht, ne Vendimin KPP 1217/2022, shprehimisht thuhet se: 

…fq. 23 ...Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente 

duhet të refuzohen si të papranueshme. Gjithashtu, një ndër parimet kryesore të zhvillimit të procedurës 

së prokurimit është ai barazisë në trajtimin e kërkesave dhe të detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve 

ose kandidatëve, parashikuar nga neni 3 i ligjit nr. Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

Zbatimi i parimit të transparencës, barazisë dhe mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që 

ofron kuadri ligjor në fuqi. Këto parime ndër të tjera nënkuptojnë, se operatorët ekonomikë duhej të jenë 

në një pozicion barazie, si kur përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato. 

 

…fq. 29 ...KPP gjykon, se në përllogaritjen e vlerës totale të ofertës ekonomike me TVSH në rastin e 

sipërcituar, ku krahas ndërtimit/rikonstruksionit ka edhe pajisje, vlera totale e ofertës ekonomike pa TVSH 

do të jetë vlera e punimeve të kërkuara pa TVSH, shtuar vlerën e pajisjeve (të cilat ofertohen së bashku 

me TVSH) ndërsa vlera totale e ofertës ekonomike me TVSH, përfshin njëherazi edhe 20% e vlerës pa 

TVSH të punimeve 

.. Në këto kushte, KPP gjykon, se mospërputhja e formularit të ofertës me preventivin, si dhe përllogaritja 

e ofertës ekonomike në kundërshtim me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi përbëjnë shkak për 

skualifikim, për këtë arsye vendimi i KVO-së për refuzimin e ofertës të operatorit ekonomik ankimues 

“Avduli” shpk është i drejtë dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

2. OE “PEPA GROUP” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar pasi 

Punonjesi Marko Palaj i Subjektit mbeshtetes “ULZA” sh.p.k., i deklaruar si Karpentier, referuar po ashtu 

deklarimeve te ketij subjekti mbeshtetes figuron te jete i certifikuar me profesion si Specialist ndertimi nga 

Qendra e Trajnimeve te Avancuara – QTA (Nr.amze 1539 date 27.06.2023). Referuar Aneksit te 

certifikates se leshuar nga QTA, kursi i Specialistit te ndertimit ofron njohuri minimale bazike ne fushen e 

karpenterise dhe jo njohuri te thelluara profesionale sic ofron kursi per Karpentier, i cili mund te ndiqet 

prane ketij institucioni privat referuar aktit te miratimit qe disponon ne perputhje me ligjin Nr. 15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh”. 



 

3. OE “PEPA GROUP” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar pasi 

Punonjesi Alfred Duka i Subjektit mbeshtetes “ULZA” sh.p.k., i deklaruar si Bojaxhi, referuar po ashtu 

deklarimeve te ketij subjekti mbeshtetes figuron te jete i certifikuar me profesion si Specialist ndertimi nga 

Qendra e Trajnimeve te Avancuara – QTA (Nr.amze 1546 date 27.06.2023). Referuar Aneksit te 

certifikates se leshuar nga QTA, kursi i Specialistit te ndertimit ofron njohuri minimale bazike ne sa i 

perket profesionit te Bojaxhiut dhe jo njohuri te thelluara profesionale sic ofron kursi per Bojaxhi, i cili 

mund te ndiqet prane ketij institucioni privat referuar aktit te miratimit qe disponon ne perputhje me ligjin 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh”. 

 

4. OE “PEPA GROUP” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar, pasi 

Punonjesi Bledar Muska nuk disponon Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome per punime 

Duralumini. Ne deklaraten e OE citohet se ky punonjes disponon Certifikaten me titull “Konstruksione 

metalike-Montator” me nr. Amze 5495, leshuar ne date 28.04.2025, nga Qendra e Trajnimeve te 

Avancuara (QTA), por referuar listes kombetare te profesioneve keto dy kualifikime profesionale jane te 

ndryshme. Gjithashtu nga verifikimet ne www.qkb.gov.al, rezulton institucioni privat QTA me Nr. Licence 

LN-2358-11-2016, nuk eshte i licencuar sipas akt-miratimit perkates per te ofruar kurse per punime 

duralumini ne perputhje me ligjin Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh”. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 929/2021, KPP 745/2022. 

 

5. OE “PEPA GROUP” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar, pasi 

Punonjesi Jani Muska nuk disponon Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome per punime 

Duralumini. Ne deklaraten e OE citohet se ky punonjes disponon Certifikaten me titull “Konstruksione 

metalike-Montator” me nr. Amze 5251, leshuar ne date 24.03.2025, nga Qendra e Trajnimeve te 

Avancuara (QTA), por referuar listes kombetare te profesioneve keto dy kualifikime profesionale jane te 

ndryshme. Gjithashtu nga verifikimet ne www.qkb.gov.al, rezulton institucioni privat QTA me Nr. Licence 

LN-2358-11-2016, nuk eshte i licencuar sipas akt-miratimit perkates per te ofruar kurse per punime 

duralumini ne perputhje me ligjin Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh”. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 929/2021, KPP 745/2022. 

 

6. OE “PEPA GROUP” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar, pasi 

Punonjesi Ermal Osmani nuk disponon Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome per 

Marangoz/Mobilier. Ne deklaraten e OE citohet se ky punonjes disponon Certifikaten me titull “punime 

parketi”, leshuar nga Qendra e trajnimeve te Avancuara , nr.amze 5585 date 16.05.2025, por referuar 

listes kombetare te profesioneve keto dy kualifikime profesionale jane te ndryshme. Gjithashtu nga 

verifikimet ne www.qkb.gov.al, rezulton institucioni privat QTA me Nr. Licence LN-2358-11-2016, nuk 

eshte i licencuar sipas akt-miratimit perkates per te ofruar kurse per Marangoz/Mobilier ne perputhje me 

ligjin Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh”. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 929/2021, KPP 745/2022. 

 

7. OE “PEPA GROUP” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar, pasi 

Punonjesi Ferit Topalli nuk disponon Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome per 

Marangoz/Mobilier. Ne deklaraten e OE citohet se ky punonjes disponon Certifikaten me titull “punime 

parketi”, leshuar nga Qendra e trajnimeve te Avancuara , nr.amze 5586 date 16.05.2025, por referuar 

listes kombetare te profesioneve keto dy kualifikime profesionale jane te ndryshme. Gjithashtu nga 

verifikimet ne www.qkb.gov.al, rezulton institucioni privat QTA me Nr. Licence LN-2358-11-2016, nuk 

eshte i licencuar sipas akt-miratimit perkates per te ofruar kurse per Marangoz/Mobilier ne perputhje me 

ligjin Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional ne R.Sh”. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 929/2021, KPP 745/2022. 



 

8. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.7. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per disponimin e Certifikatës SSH EN ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent 

(Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. OE ka ngarkuar ne SPE Certifikaten 

AQS/QS/131292024 te leshuar nga subjekti AQSCERT sh.p.k. Referuar certifikates se akreditimit me 

Numer Regjistrimi CS 008, leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit, rezulton se kjo Trupe 

Certifikuese nuk eshte e akredituar për standardin EN-ISO 3834-2:2021, dhe per rrjedhoje nuk plotësohet 

kerkesa per kualifikim që certifikimi i përmbushjes së standardeve ISO të kerkuara te jetë berë nga nje 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma 

nderkombëtarë akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimit KPP 530/2025, ku shprehimisht thuhet …fq. 

28 ... Komisioni i Prokurimit Publik konstaton, se për sqarimin e fakteve kërkohen verifikime të posaçme 

pranë organeve kompetente si Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit, si institucioni i vetëm publik, i cili në 

bazë të ligjit nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve të Vlerësimit të Konformitetit në 

Republikën e Shqipërisë” në nenin 4 të tij thuhet se “Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është i vetmi 

organizëm kombëtar që kryen akreditimin e organeve tëvlerësimit të konformitetit”. Nga verifikimi në ëeb-

in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/ konkretisht trupës certifikuese AQScert me kod CS008 me 

fushë akreditimi Organizem qe operon ne certifikimin e sistemeve te menaxhimit sipas SSH ISO/IEC 

17021-1:2015, me datë përfundimi të akreditimit 27.03.2026, rezulton, se në listën e fushave të 

akreditimit për të cilat është i vlefshëm akreditimi i kësaj trupe, nuk figuron i akredituar për EN ISO 3834-

2:2021 Kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje të materialeve metalike. 

 

…fq. 29 ... Në përfundim të analizës së fakteve përkatëse, Komisioni arrin në konkluzionin, se për sa 

kohë ekzistojnë laboratore të akredituara kombëtar ose ndërkombëtar për fushën e akreditimit për 

certifikatën EN ISO 3834-2:2021, dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë 

“Erald” SHPK &amp; “Lis Konstruksion” SHPK në procedurën e prokurimit objekt - shqyrtimi, nuk plotëson 

kërkesat e autoritetit kontraktor dhe si i tillë nuk konsiderohet i vlefshëm, si dhe përbën kusht për 

skualifikimin e tij nga procedura e prokurimit. 

 

9. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Profile per dritare dhe dyer d/alumini plastike” pasi profilet per dritare dhe dyer te prodhuara nga 

"Alumil" nuk jane prej materiali plastik, por prej alumini, cka sjell rrjedhimisht dhe mungesen e 

certifikimeve ose se Raport Testimi nga laboratorë të çertifikuar ne perputhje me standartet SSH EN 477 

(përcaktimi i rezistencës në goditje të profileve plastike) dhe SSH EN 479 (përcaktimi i kthimit të 

nxehtësisë) te cilat nuk jane ngarkuar nga ky OE, sic kerkohet ne DST. 

Lidhur me profilet plastike te reklamuara te prodhuesit "Rehau", nuk eshte ngarkuar as Autorizim 

prodhuesi/distributori, dhe as Certifikate ose Raport Testimi nga laboratorë të çertifikuar ne perputhje me 

standartet SSH EN 477 (përcaktimi i rezistencës në goditje të profileve plastike) dhe SSH EN 479 

(përcaktimi i kthimit të nxehtësisë), sic kerkohet ne DST. 

Ne keto raste KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 63/2016, KPP 216/2016, KPP 

773/2022, KPP 1287/2023, KPP 154/2024, KPP 512/2025. 

 

10. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Panel sanduiç”, pasi Certifikatat lidhur me standartin SSH EN 14509 ose ekuivalente (lidhur me 

specifikimet sa i perket paneleve sanduiç vetëmbajtës, izolues, me veshje të dyfishtë metalike), jane 

paperkthyer ne gjuhen shqipe. 



Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 216/2016, KPP 1287/2023, KPP 

512/2025. 

 

11. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Tuba PPR d=20~25mm, Pn16; Tuba PPR d=20~32mm Pn16; Tuba PPR d=40mm, Pn16; Tuba 

PPR Pn16 f = 50 mm; Tuba PPR Pn20 f = 63”, pasi Kontrata mes prodhuesit "FERPLAST" dhe 

distributorit "Nigma Konstruksion" sh.p.k. nuk konsiston ne furnizimin me tuba PPR.  

Ne dokumentin e ngarkuar nuk gjendet as Katalog/Skede teknike lidhur me tubat PPR, as 

Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi sipas SSH EN 15874 dhe as Certifikate/Vertetim ku te vertetohet 

se keto tuba jane te sigurta per perdorim per uje te pijshem, sic kerkohet ne specifikime teknike dhe DST. 

 

12. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Tulle me vrima, t=20cm (per murature)”, pasi nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim ose 

Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 9646 (Rezistenca termike dhe transmetimi termik i elementeve 

te muratures) sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 

13. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Pllaka gipsi 60x60cm per tavanin e varur”, pasi nuk eshte paraqitur autorizim prodhuesi per 

distributorin "Luli Gips" sh.p.k. i cili ka marre persiper te furnizoje OE "Pepa Group" sh.pk. me produkte 

gipsi, dhe nuk behet dot lidhja prodhues-distributor i autorizuar-ofertues. 

Ne keto raste KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 63/2016, KPP 216/2016, KPP 

773/2022, KPP 1287/2023, KPP 512/2025. 

 

14. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Fasade me polisterol+rrjete+suva (Sistemi kapote)”, pasi nuk eshte paraqitur 

Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi ne perputhje me SH EN 13499 ose ekuivalente (ne perputhje me 

kerkesat per sistemet e izolimit termik të jashtëm të bazuar në polistiren të bymyer - Karakteristikat) sic 

kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 

15. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Boje hidroplastike (ekologjike)”, pasi nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi 

ne perputhje me SSH EN 11998 (percaktimi i aftesise për t’u pastruar e veshjeve/shtresave të holla të 

lyrjes) dhe certifikata nga laboratorë të çertifikuar ku te vertetohet se produkti eshte ekologjik (EU ECO 

Label) ose ekuivalente sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 

16. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Ndricues Panel LED 60x60 cm, 40W”, pasi nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim ose Raport 

Testimi ne perputhje me SSH EN 61347-1 (ne perputhje me kerkesat e pergjithshme te sigurise) dhe 

Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 62384 (ne perputhje me kerkesat e 

performances per modulet LED) sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 

17. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “NVR smart dhe POE deri ne 16ch IP hyrje kamerash”, pasi nuk eshte paraqitur 

Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 50130-4 (lidhur me kerkesat per 

sistemet e survejimit CCTV, për kontrollin e hyrjes dhe sistemet sociale të alarmit), ne perputhje me 



Direktiven 2014/30/BE sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 

18. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Switch i menaxhueshem Smart me 16 Porta per POE, 1 porte per RJ45 dhe 1 porte per fiber 

optike”, pasi nuk eshte paraqitur asnje dokument (Katalog/Skede teknike, apo Certifikate/Vertetim ose 

Raport Testimi) lidhur me produktin Switch i menaxhueshem Smart me 16 Porta per POE, sic kerkohet ne 

preventiv, specifikime teknike dhe DST. 

 

19. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Kamera e brendshme, tip Dome POE IP, 4Mpx, lP66”, pasi Katalog/Skeda teknike per produktin 

e reklamuar eshte e paperkthyer ne gjuhen shqipe, dhe nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim ose 

Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 50130-4 (lidhur me kerkesat per sistemet e survejimit CCTV, për 

kontrollin e hyrjes dhe sistemet sociale të alarmit), ne perputhje me Direktiven 2014/30/BE sic kerkohet 

ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 2016/2016, KPP 250/2016, KPP 

1287/2023, KPP 154/2024, KPP 512/2025. 

 

20. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Kamera e jashtme, tip Bullet lP POE, 4Mpx, lP67”, pasi Katalog/Skeda teknike per produktin e 

reklamuar eshte e paperkthyer ne gjuhen shqipe, produkti i reklamuar nuk eshte ne perputhje me 

kerkesat e preventivit dhe DST-se, pasi disponohet shkalla e mbrojtjes (Ingress protection) IP66, dhe jo 

IP67 sic kerkohet ne preventive dhe specifikime teknike, gjithashtu nuk eshte paraqitur 

Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 50130-4 (lidhur me kerkesat per 

sistemet e survejimit CCTV, për kontrollin e hyrjes dhe sistemet sociale të alarmit), ne perputhje me 

Direktiven 2014/30/BE sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 2016/2016, KPP 250/2016, KPP 

1287/2023, KPP 154/2024, KPP 512/2025. 

 

21. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Terminal per akses te kontrolluar me lexues karte dhe me PIN”, pasi Katalog/Skeda teknike per 

produktin e reklamuar eshte e paperkthyer ne gjuhen shqipe, dhe nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim 

ose Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 50130-4 (lidhur me kerkesat per sistemet e survejimit 

CCTV, për kontrollin e hyrjes dhe sistemet sociale të alarmit), ne perputhje me Direktiven 2014/30/BE sic 

kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 2016/2016, KPP 250/2016, KPP 

1287/2023, KPP 154/2024, KPP 512/2025. 

 

22. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Panel kontrolli konvencional me 2 zona”, pasi nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim ose 

Raport Testimi ne perputhje me SSH EN 54-2 ose ekuivalente (persa i perket sistemeve të zbulimit dhe të 

alarmit të zjarrit - Pjesa 2: Pajisje kontrolli dhe tregimi) sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 

23. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Tuba PEX (Ø16 X 2.0) mm, i termoizoluar”, pasi nuk eshte paraqitur Certifikate ku te vertetohet 

se keto tuba jane te sigurta nga ana higjeno-sanitare sic kerkohet ne DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 250/2016, KPP 154/2024. 

 



24. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.8. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST per “Kaldaje me biomase per ngrohje, kapaciteti 67kw”, pasi nuk eshte paraqitur Autorizim 

distributori nga "Cara-08" sh.p.k. per OE "Pepa Group" sh.p.k., ne menyre qe te behet lidhja prodhues-

distributor i autorizuar-ofertues, dhe nuk eshte paraqitur Certifikate/Vertetim ose Raport Testimi ne 

perputhje me Direktiven Europiane 2014/68/BE ose Ligjin Nr. 32/2016 “Për garantimin e sigurisë së 

punës të pajisjeve dhe instalimeve nën presion” sic kerkohet ne DST. 

Ne keto raste KVO vepron konform percaktimeve te Vendimeve KPP 63/2016, KPP 216/2016, KPP 

250/2016, KPP 773/2022, KPP 1287/2023, KPP 154/2024, KPP 512/2025. 

 

25. OE “PEPA GROUP” nuk plotëson pikën 2.3.9. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në 

DST, pasi nuk ka nje kontrate sherbimi/bashkepunimi me nje trupe inspektuese, e cila duhet te jete e 

akredituar sipas ISO/IEC 17020:2012 nga organizma kombetar ose nderkombetar lidhur me inspektimin 

dhe testimin e strukturave metalike nepermjet provave pa shkaterrim (NDT), ne perputhje me standartet 

SSH EN ISO 17635 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e saldimeve - Rregulla të përgjithshme për 

materialet metalike) dhe SSH EN ISO 17640 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj). 

OE ka ngarkuar ne SPE nje kontrate sherbimi me Trupen Inspektuese “EPAS CERTIFY” sh.p.k., e cila 

disponon certifikaten e akreditimit me Rumer Regjistrimi TI 057.  

Referuar certifikates se akreditimit me Numer Regjistrimi TI 057, leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 

Akreditimit, rezulton se kjo Trupe Inspektuese nuk eshte e akredituar për te bere inspektimin dhe testimin 

e strukturave metalike nepermjet provave pa shkaterrim (NDT), ne perputhje me standartet SSH EN ISO 

17635 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e saldimeve - Rregulla të përgjithshme për materialet 

metalike) dhe SSH EN ISO 17640 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - Prova me 

ultratinguj), dhe per rrjedhoje OE “PEPA GROUP” nuk e ploteson dot kriterin sipas pikes .3.9. të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DST. 

Ne kete rast KVO vepron konform percaktimeve te Vendimit KPP 935/2021 (rast analog), ku shprehimisht 

thuhet  

…fq. 10 ... Referuar kthimpërgjigjes së Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit, KPP konstaton se 

laboratori “NordComat” SHPK me numër akreditimi LT 063, datë 09.02.2021 është i akredituar për 

analizën e betonit të ngurtësuar sipas standardit EN 12504-4:2004, standard i cili është rishikuar në 

muajin Gusht 2021 nga CEN (Komiteti Europian për Standardizimin), ndërsa në lidhje me standardet e 

tjera (S SH EN 12390-7:2009, ASTM D6760-16 dhe ASTM D 5882-16), ky laborator nuk është i 

akredituar. 

 

…fq. 10 ... Pra, sa më sipër, për sa kohë autoriteti kontraktor ka kërkuar në dokumentet e tenderit, që 

operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë, ose të ketë marrëveshje bashkëpunimi, ose 

paraqesë një kontratë të lidhur me një laborator të akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit, i 

cili të jetë i akredituar ndër të tjera për kryerjen e analizave të betonit të ngurtësuar sipas standardeve S 

SH EN 12390-7:2009, ASTM D6760-16 dhe ASTM D 588216, dokumenti i paraqitur nga operatori 

ekonomik ankimues në këtë procedurë prokurimi, nuk është i vlefshëm, pasi laboratori “Nord-Comat” 

SHPK me të cilin BOE ankimues ka lidhur kontratë shërbimi për përmbushjen e kriterit të mësipërm nuk 

është i akredituar për analizat e betonit të ngurtësuar sipas standardeve S SH EN 12390-7:2009, ASTM 

D6760-16 dhe ASTM D 5882-16 të kërkuara nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit. Kriteret 

kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë 

ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. 

 

…fq. 10 ... Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën ofertën 

e operatorit ekonomik të pavlefshme, si edhe përbën kusht për skualifikimin e tij nga procedura e 

prokurimit. 



 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “C O L O M B O” shpk                                                                     J82916489E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Arsyet e skualifikimit: 

1. OE “COLOMBO” nuk ploteson piken 2.3.4. lidhur me stafin e punonjesve te kualifikuar pasi nuk ka 

deklaruar se disponon te gjithe punonjesit e kualifikuar sic kerkohet ne DST si më poshtë: 

Nga ana e AK në pikën 2.3.4 janë kërkuar staf punonjësish të kualifikuar ne perputhje me ligjin nr. 

15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise.” si me poshte: 

- Montues parketi 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Bojaxhi 5 (pese) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punetor duralumini 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Punonjes Gipsi 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Saldator 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Pergatites te 3 (tre) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

konstruksioneve metalike  

- Marangoz/Mobilier 2 (dy) Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale/Diplome 

- Shofer 3 (tre) Leje Drejtimi kategoria C minimalisht 

- Manovrator 3 (tre) Deshmi e Aftesise Profesionale (DAP) 

 

Nga ana e OE “COLOMBO” sh.p.k nuk është deklaruar asnjë nga punonjësit si më sipër në formularin 

përmbledhës të vetdeklarimit duke mos e përmbushur kështu kërkesën e AK për pikën 2.3.4 sipas DST-

së. 

2. OE “COLOMBO” nuk ploteson piken 2.3.5. lidhur me stafin mbeshtetes te punonjesve me 

çertifikate/deshmi kualifikimi te leshuar nga subjekte te licencuar/akredituar sipas ligjit pasi nuk ka 

deklaruar se disponon te gjithe punonjesit e kualifikuar sic kerkohet ne DST si më poshtë: 

Nga ana e AK në pikën 2.3.5 janë kërkuar që OE pjesemarres duhet te kene te punesuar si staf 

mbeshtetes per kryerjen e proceseve ne kete objekt, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, te pajisur 

me çertifikate/deshmi kualifikimi te leshuar nga subjekte te licencuar/akredituar sipas ligjit, si dhe te 

figurojne ne listpagesat e shoqerise minimalisht per datën e hapjes se tenderit, punonjes me specialitetin 

si me poshte: 

- 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë si Ekspert Zjarrfikes, per dhenien asistences teknike ne fushen 

e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin,.. 

- 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë”.... 

- 5 (pese) punetor veshje fasade dhe 3 (tre) pergatites te konstruksioneve metalike, te trajnuar per 

punime ne lartesi te cilet te jene te pajisur me çertifikate “Per punimet ne lartesi”,.... 

- 1 (një) punonjës të trajnuar dhe të kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e kaldajave me avull dhe uje 

te nxehte..... 

- 1 (një) Inxhinier, i kualifikuar si Koordinator Saldimi sipas standartit SSH EN ISO 14731,..... 

 

Nga ana e OE “COLOMBO” sh.p.k nuk është deklaruar asnjë nga punonjësit si më sipër në formularin 

përmbledhës të vetdeklarimit. 

3.OE “COLOMBO” nuk plotëson pikën 2.3.7. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DST 



pasi nuk ka ngarkuar ne SPE certifikaten SSH EN ISO ISO 50001-2018 duke mos e përmbushur kështu 

kërkesën e AK për pikën 2.3.7 sipas DST-së. 

 

4. OE “COLOMBO” nuk ploteson piken 2.3.8. lidhur me produktet/materialet/pajisjet qe kerkohen ne 

Preventiv dhe DST pasi nuk ka ngarkuar Autorizime Prodhuesi/Distributori te autorizuar, Katalog/Skeda 

teknike perkatese, Certifikate ose Raport Testimi nga laboratorë të çertifikuar per keto produkte. 

5. OE “COLOMBO” nuk plotëson pikën 2.3.9. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DST, 

pasi nuk ka nje kontrate sherbimi/bashkepunimi me nje trupe inspektuese, e cila duhet te jete e akredituar 

sipas ISO/IEC 17020:2012 nga organizma kombetar ose nderkombetar lidhur me inspektimin dhe 

testimin e strukturave metalike nepermjet provave pa shkaterrim (NDT), ne perputhje me standartet SSH 

EN ISO 17635 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e saldimeve - Rregulla të përgjithshme për 

materialet metalike) dhe SSH EN ISO 17640 ose ekuivalente (Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj). 

6. OE “COLOMBO” nuk ploteson piken 2.3.11. lidhur me mjetet që duhet të disponojë pasi nuk ka 

deklaruar se disponon te gjitha mjetet siç kerkohet ne DST si më poshtë: 

Nga ana e AK është kërkuar që OE duhet te disponoje mjetet e meposhtme:  

 

Nr Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes min 10 ton Ne pronesi ose qira Cope 2 

2 Autovinc Ne pronesi ose qira Cope 1 

3 

Kamionçina me kapacitet mbajtes deri ne 3.5 ton Ne pronesi ose qira Cope 2 

4 Eskavator me goma Ne pronesi ose qira Cope 1 

5 Mineskavator Ne pronesi ose qira Cope 1 

6 Autobetoniere Ne pronesi ose qira Cope 2 

7 Autopompe betoni Ne pronesi ose qira Cope 1 

8 Minifadrome/Bobcat Ne pronesi ose qira Cope 1 

9 Kompaktor Ne pronesi ose qira Cope 1 

10 Depozite uji 5000 litra Ne pronesi ose qira Cope 1 

11 Rul ngjeshes Ne pronesi ose qira Cope 1 

12 Skeleri Ne pronesi ose qira m2 1000 

13 Armatura per kallepe Ne pronesi ose qira m2 75 

14 Saldatriçe Ne pronesi ose qira Cope 3 

15 Matrapik Ne pronesi ose qira Cope 3 

16 Trapan magnetik per hapjen e vrimave ne metal Ne pronesi ose qira Cope 1 

17 Total station Ne pronesi ose qira Cope 1 

18 Betoniere kantieri Ne pronesi ose qira Cope 2 

19 Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PPR Ne pronesi ose qira Cope 1 

20 Pajisje/Makineri për bashkimin e tubave PEX Ne pronesi ose qira Cope 2 

 

Nga ana e OE “COLOMBO” sh.p.k është deklaruar vetëm 1 (Një) kamionçinë me kapacitet mbajtës deri 

3.5 ton dhe nuk janë deklaruar të disponueshme asnjë nga mjetet e tjera si më sipër në formularin 

përmbledhës të vetdeklarimit duke mos e përmbushur kështu kërkesën e AK për pikën 2.3.11 sipas DST-

së. 

 

7. OE “COLOMBO” nuk ploteson piken 2.3.12. pasi nuk ka paraqitur deklaratën ku të shprehet se është 

dakort me mënyrën e financimit të objektit dhe se punimet për realizimin e këtij objekti do të përfundojnë 

brenda afatit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor duke mos e përmbushur kërkesën e AK për pikën 

2.3.12 sipas DST-së.  



 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE ”Zeqillari” sh.p.k me numër nipti: 

L61912024O me adresë: Tirane Njesia nr 5, "Komuna e Parisit', Rruga "Osman Myderizi", Zona 

Kadastrale 8270, me Nr pasurie 6/426 –N8,, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 136 390 

664(njëqind e tridhjete e gjashtë milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e  gjashtëdhjetë e katër) 

lek  pa Tvsh. [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

Tajar BICI 

 

 

Konc.L.Zogu  

Konf.L.Zogu 

Dosja:____ 

Afati i ruajtjes:____ 

 

 


